РЕШЕНИЕ

	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Каминского сельсовета

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 года №813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», Уставом Каминского сельсовета  Каминская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить с 01.01.2011 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Каминского сельсовета,  согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Администрации Каминского сельсовета «Сельский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Главу Каминского сельсовета Истомина В.П.

                                    к решению Каминской сельской Думы  от       2011 г. N
                                           «Об утверждении стоимости услуг,  предоставляемых согласно

                                            гарантированному перечню услуг по погребению на

территории Каминского сельсовета»

Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению на территории Каминского сельсовета
	1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего:

№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость*, руб.

(с учетом районного коэффициента)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения:

- оформление свидетельства о смерти;

- оформление заказа на приобретение похоронного ритуала;

- оформление заказа на катафальные и транспортные услуги;

- оформление заказа на осуществление захоронения.
	-

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения**
	1510-10

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	905-30

	4.
	Погребение***
	2483-60

	ИТОГО
	4899-00

2. Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего:

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость*,руб.

(с учетом районного коэффициента)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения:

- оформление свидетельства о смерти;

- оформление заказа на приобретение похоронного ритуала;

- оформление заказа на катафальные и транспортные услуги;

- оформление заказа на осуществление захоронения.
	-

	2.
	Облачение тела
	41-50

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения**
	1468-50

	4.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	905-30

	5.
	Погребение***
	2483-70

	ИТОГО
	4899-00

* В соответствии с подпунктом 8 пункта 2 статьи 149 НК РФ реализация данных услуг освобождается от обложения НДС.

** В услугу входит изготовление необитого гроба, доставка его по заявленному адресу (месту нахождения тела умершего) в пределах поселения.

*** В услугу входит рытье могилы, забивка крышки гроба, опускание в могилу, засыпка могилы, устройство надмогильного холма.